
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 24 de juliol de 2018, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, de concessió 
de subvencions per a la internacionalització d’empreses i 
entitats culturals. [2018/7408]

RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2018, de la Conselleria 
de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, de con-
cesión de subvenciones para la internacionalización de 
empresas y entidades culturales. [2018/7408]

La Orden 54/2016, de 19 de septiembre, de la Conselleria de Edu-
cación, Investigación, Cultura y Deporte, aprueba las bases regulado-
ras para la concesión de subvenciones para la internacionalización de 
empresas y entidades culturales (DOGV 7878, 21.09.2016).

La Resolución de 25 de abril de 2018, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte, convoca subvenciones para la 
internacionalización de empresas y entidades culturales (DOGV 8285, 
02.05.2018).

El objeto de estas subvenciones es dar apoyo a acciones a que ayu-
dan a la internacionalización de empresas y entidades culturales y que 
contribuyan a la presencia en el exterior de la creación cultural valencia-
na, así como para galerías de arte por su participación en ferias de arte, 
y que hayan sido realizadas entre los días 31 de octubre de 2017 y el 31 
de octubre de 2018, ambos incluidos.

Una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, enmien-
da de deficiencias e instruidos los correspondientes expedientes, se 
constituyó la Comisión Técnica de Evaluación el día 2 de julio de 2018, 
que efectuó la valoración de las solicitudes presentadas y propuso la 
distribución de estas subvenciones. A la vista de su informe y de la 
propuesta de la Dirección General de Cultura y Patrimonio, resuelvo:

Primero
Conceder, de conformidad con la orden que establece las bases y la 

resolución de convocatoria, las subvenciones a las entidades, que apa-
recen relacionadas en los anexos I (modalidad A) y III (modalidad B), 
por la cuantía que en los mismos se determina y por un importe global 
de 174.349,68 € que se financiarán con cargo a la línea S7884000, pro-
grama 09.03.01.454.10.4, del Presupuesto de la Generalitat para el año 
2018. Quedan sin adjudicar 40.650,32 €.

Segundo
Desestimar las solicitudes que se relacionan en el anexo II y por los 

motivos indicados en cada caso.

Tercero
Dar publicidad a las subvenciones concedidas en cumplimiento del 

artículo 18.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general de sub-
venciones, y de acuerdo con el artículo 9 de la Ley 2/2015, de 2 de abril, 
de la Generalitat, de transparencia, de buen gobierno y participación 
ciudadana de la Comunitat Valenciana.

Cuarto
Estas subvenciones, están acogidas al régimen de minimis estable-

cido en el Reglamento (CE) núm. 1407/2013, de 18 de diciembre, de la 
Comisión, de 15 de diciembre de 2006 (DOUE L 352/1, 24.12.2013), 
relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 del TFUE a las ayudas 
de minimis.

Quinto
El pago de las subvenciones se entregará una vez realizada y justi-

ficada la actividad, de acuerdo con la solicitud presentada; el artículo 
12 de la Orden 54/2016, de 19 de septiembre; la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de hacienda pública y del sector público instrumental y de sub-
venciones y la presente resolución de concesión.

Sexto
El incumplimiento de los fines de la subvención o de alguno de los 

supuestos contemplados en la base décima, darán lugar a la revocación 
de la resolución, siendo exigible su reintegro en caso de no efectuarse 
voluntariamente por el beneficiario y sin perjuicio de las otras respon-
sabilidades a que diera lugar este incumplimiento.

L’Ordre 54/2016, de 19 de setembre, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, aprova les bases reguladores per a la con-
cessió de subvencions per a la internacionalització d’empreses i entitats 
culturals (DOGV 7878, 21.09.2016).

La Resolució de 25 d’abril de 2018, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, convoca subvencions per a la internaci-
onalització d’empreses i entitats culturals (DOGV 8285, 02.05.2018).

L’objecte d’aquestes subvencions és donar suport a accions que aju-
den a la internacionalització d’empreses i entitats culturals i que contri-
buïsquen a la presència en l’exterior de la creació cultural valenciana, 
així com per a galeries d’art per haver participat en fires d’art que hagen 
sigut realitzades entre els dies 31 d’octubre de 2017 i 31 d’octubre de 
2018, tots dos inclosos.

Una vegada finalitzat el termini de presentació de sol·licituds, es 
va presentar l’esmena de deficiències i, comunicats els expedients cor-
responents, es va constituir la comissió tècnica d’avaluació el dia 2 de 
juliol de 2018, que va valorar les sol·licituds presentades i va proposar 
la distribució d’aquestes subvencions. A la vista de l’informe d’aquesta 
comissió i de la proposta de la Direcció General de Cultura i Patrimoni, 
resolc:

Primer
Concedir, de conformitat amb l’ordre que estableix les bases i amb 

la resolució de la convocatòria, les subvencions a les entitats que apa-
reixen relacionades en els annexos I (modalitat A) i III (modalitat B), 
per la quantia que s’hi determina i per un import global de 174.349,68 
euros, que es finançaran amb càrrec a la línia S7884000, programa 
09.03.01.454.10.4, del pressupost de la Generalitat per a l’any 2018. 
Queden sense adjudicar 40.650,32 euros.

Segon
Desestimar les sol·licituds relacionades en l’annex II pels motius 

indicats en cada cas.

Tercer
Donar publicitat a les subvencions concedides en compliment de 

l’article 18.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de sub-
vencions, i d’acord amb l’article 9 de la Llei 2/2015, de 2 d’abril, de la 
Generalitat, de transparència, bon govern i participació ciutadana de la 
Comunitat Valenciana.

Quart
Aquests subvencions, estan acollides al règim de minimis establit en 

el Reglament (CE) núm. 1407/2013, de 18 de desembre, de la Comissió, 
de 15 de desembre de 2006 (DOUE L 352/1 de 24.12.2013), relatiu a 
l’aplicació dels articles 107 i 108 del TFUE a les ajudes de minimis.

Cinqué
El pagament de les subvencions es farà una vegada realitzada i jus-

tificada l’activitat d’acord amb la sol·licitud presentada; amb l’article 
12 de l’Ordre 54/2016, de 19 de setembre; amb la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, d’hisenda pública i del sector públic instrumental i de subvenci-
ons, i amb la present resolució de concessió.

Sisé
L’incompliment de les finalitats de la subvenció o d’algun dels 

supòsits contemplats en la base desena, donaran lloc a la revocació de 
la resolució, i en serà exigible el reintegrament en cas que no s’efectue 
voluntàriament pel beneficiari i sense perjudici de les altres responsabi-
litats a què donaren lloc aquest incompliment.



De acuerdo con lo que disponen los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas y artículos 10, 14, 46 de la Ley 29/1998, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, contra el pre-
sente acto, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer un 
recurso potestativo de reposición o plantear directamente un recurso 
contencioso-administrativo en los plazos y ante los órganos que se indi-
can a continuación:

a) El recurso de reposición se ha de interponer ante el órgano que 
ha dictado el acto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo se ha de plantear ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

València, 24 de julio de 2018.‒ El conseller de Educación, Investi-
gación, Cultura y Deporte: Vicent Marzá Ibáñez.

D’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, contra el present 
acte, que posa fi a la via administrativa, s’hi podrà interposar un recurs 
potestatiu de reposició o, directament, un recurs contenciós administra-
tiu en els terminis i davant dels òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’ha d’interposar davant de l’òrgan que 
ha dictat l’acte en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà de la 
notificació.

b) El recurs contenciós administratiu s’ha de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar des de l’endemà de la notificació.

València, 24 de juliol de 2018.‒ El conseller d’Educació, Investiga-
ció, Cultura i Esport: Vicent Marzà Ibáñez.



ANNEX I
Sol·licituds estimades 

(modalitat A)

Expedient Sol·licitant NIF Activitats Import

INT-001 Jesús Manuel Moreno Montero ****9736J Parallax Art Fair 163,49

INT-002 Fundación Museo Didáctico e Interactivo de 
Ciencia de la Vega Baja de la CV G54605647 Eciste Anual Conference 140,07

INT-003 Estrela Roja de Benimaclet G98577406 1. Presentació llibre a Berlín. 2. Presentació llibre a Andorra 449,96

INT-004 Associació Cultural Jordi El Mussol G98472624

1. 58th Zlin Film Festival. 2. Fest to Fests. 3.Guiffoni Film 
Festival. 4. 15th Dubrovnik Film Festival. 5. Guiffoni 
Experience. 6. 23º La matatena. 7. 23th Schlingel Film 
Festival

2.993,69

INT-005 Gonzalo Fernández Santamaría ****8891P 1. El·laboració de material per a la promoció internacional 120,00

INT-007 Unió Musical de Muro G03078573 Participació al Flicorno d’Oro 2018 5.000,00

INT-008 César Garcia Pérez ****8975R 1. Producció i traducció de web bilingüe i dossiers. 2. 
Prospecció a Andorra. 3. Prospecció a Nàpols 482,47

ANNEX II
Sol·licituds desestimades 

(modalitat A)

Expedient Sol·licitant NIF Motiu

INT-006 M.ª Jimena Cavalletti ****7736G 1, 2, 4

INT-009 Elías Oliver Taño ****4608F 2

INT-010 Rosa Mireia Plasencia Fenollosa ****4098D 2

Motius de l’exclusió:
1. No haver atés el requeriment per no aportar la documentació requerida, o no haver-la aportat en el termini atorgat.
2. Sol·licitud el contingut de la qual estiga clarament previst en la resta de convocatòries d’ajudes de la Generalitat (article 9.h, de la Resolució 25.04.2018), en 

concret de la convocatòria d’ajudes per a gires de teatre i circ de l’Institut Valencià de Cultura (DOGV 8257, 20.03.2018).
3. Les activitats no compleixen els requisits establits per la convocatòria perquè no aconsegueixen un import superior als 500 euros (art. 15 de la Resolució 

25.04.2018).
4. Activitats no realitzades dins del període establit per l’article 6 de la Resolució de 25.04.2018.
5. Activitats no realitzades pel sol·licitant, d’acord amb els articles 2 i 3 de la Resolució de 25.04.2018.

ANNEX III
Sol·licituds estimades

(modalitat B)

Expedient Sol·licitant NIF Activitats Import

GAL-001 Sara Joudi Shahin (Galeria Shiras) ****4785B 1. ArtMadrid. 2. Drawing Madrid. 3. Art Estampa 19.121,34

GAL-002 Adelantado Arts, SL B96555628 1. ARCO Madrid. 2. Zona MACO Mèxic. 3.Frieze New York 16.747,56

GAL-003 Espaivisor Valencia, SL B98216708 1. Basel Miami 2017. 2. ARCO Madrid 2018. 3.The Armory Show 24.501,89

GAL-004 Vicente José Torres Laguarda (Plàstic Murs) ****1391G Urvanity Art 3.304,25

GAL-005 Paz y Comedias, SLU B97390686 1. Drawing Room. 2. Estampa 11.260,96

GAL-006 Pepita Lumier, SL B98715733 1. Drawing Room 2.732,78

GAL-007 M.ª Pilar Dolz Mestre (Galería Canem) ****2603D 1. Arte Santander. 2. Arts Libris 2.387,68

GAL-008 Alba Cabrera, SL B96427646 1. Art Madrid. 2. Just LX. 3. Marte 12.761,89

GAL-009 Galeria Benlliure, SL B96803614 1. Feriarte. 2. Art Madrid 21.969,88

GAL-010 Rosa Santos Díez (Galeria Rosa Santos) ****4321H 1. Untitled. 2. ARCO Madrid. 3. ArteBA. 4. Estampa 21.178,62

GAL-011 Ismael Chappaz Quintana (Espai Tactel) ****3617M 1. ARCO Madrid. 2. Estampa. 3. Arte Santander 11.993,85

GAL-012 M.ª Reyes Martínez Fuentes (Set Espai d’Art) ****7241D 1. Estampa 2018. 2. VOLTA 14 Basel. 3. VOLTA NY 16.589,30

* ** * *



ANEXO I
Solicitudes estimadas 

(modalidad A)

Expediente Solicitante NIF Actividades Importe

INT-001 Jesús Manuel Moreno Montero ****9736J Parallax Art Fair 163,49

INT-002 Fundación Museo Didáctico e interactivo de 
Ciencia de la Vega Baja de la CV G54605647 Eciste Anual Conference 140,07

INT-003 Estrela Roja de Benimaclet G98577406 1. Presentación libro en Berlín. 2. Presentación libro en Andorra 449,96

INT-004 Associació Cultural Jordi El Mussol G98472624
1. 58th Zlin Film Festival. 2. Fest to Fests. 3.Guiffoni Film 
Festival. 4. 15th Dubrovnik Film Festival. 5. Guiffoni 
Experience. 6. 23º La matatena. 7. 23th Schlingel Film Festival

2.993,69

INT-005 Gonzalo Fernández Santamaría ****8891P 1. Elaboración de material para la promoción internacional 120,00

INT-007 Unió Musical de Muro G03078573 Participación en el Flicorno d’Oro 2018 5.000,00

INT-008 César García Pérez ****8975R 1. Producción y traducción de web bilingüe y dossiers. 2. 
Prospección a Andorra. 3. Prospección a Nápoles 482,47

ANNEX II
Sol·licituds desestimades 

(modalitat A)

Expedient Sol·licitant NIF Motiu

INT-006 M.ª Jimena Cavalletti ****7736G 1, 2, 4

INT-009 Elías Oliver Taño ****4608F 2

INT-010 Rosa Mireia Plasencia Fenollosa ****4098D 2

Motivos de la exclusión:
1. No haber atendido al requerimiento por no haber aportado la documentación requerida o no haberla aportado en el plazo otorgado.
2. Solicitud el contenido de la que esté claramente previsto en las restantes convocatorias de ayudas de la Generalitat (art. 9.h, de la Resolución 25.04.2018), en 

concreto de la convocatoria de ayudas para giras de teatro y circo del Instituto Valenciano de Cultura (DOGV 8257, 20.03.2018).
3. Las actividades no cumplen los requisitos establecidos por la convocatoria al no alcanzar un importe superior a los 500,00 € (art. 15 de la Resolución 25.04.2018).
4. Actividades no realizadas dentro del período establecido por el artículo 6 de la Resolución de 25.04.2018.
5. Actividades no realizadas por el solicitante, de acuerdo con los artículos 2 y 3 de la Resolución de 25.04.2018.

ANEXO III
Solicitudes estimadas 

(modalidad B)

Expediente Solicitante NIF Actividades Importe

GAL-001 Sara Joudi Shahin (Galeria Shiras) ****4785B 1. ArtMadrid. 2. Drawing Madrid. 3. Art Estampa 19.121,34

GAL-002 Adelantado Arts, SL B96555628 1. ARCO Madrid. 2. Zona MACO Mèxic. 3.Frieze 
New York 16.747,56

GAL-003 Espaivisor Valencia, SL B98216708 1. Basel Miami 2017. 2. ARCO Madrid 2018. 3.The 
Armory Show 24.501,89

GAL-004 Vicente José Torres Laguarda (Plàstic Murs) ****1391G Urvanity Art 3.304,25

GAL-005 Paz y Comedias, SLU B97390686 1. Drawing Room. 2. Estampa 11.260,96

GAL-006 Pepita Lumier, SL B98715733 1. Drawing Room 2.732,78

GAL-007 M.ª Pilar Dolz Mestre (Galería Canem) ****2603D 1. Arte Santander. 2. Arts Libris 2.387,68

GAL-008 Alba Cabrera, SL B96427646 1. Art Madrid. 2. Just LX 3. Marte 12.761,89

GAL-009 Galeria Benlliure, SL B96803614 1. Feriarte. 2. Art Madrid 21.969,88

GAL-010 Rosa Santos Díez (Galería Rosa Santos) ****4321H 1. Untitled. 2. ARCO Madrid. 3. ArteBA. 4. Estampa 21.178,62

GAL-011 Ismael Chappaz Quintana (Espai Tactel) ****3617M 1. ARCO Madrid. 2. Estampa. 3. Arte Santander 11.993,85

GAL-012 M.ª Reyes Martínez Fuentes (Set Espai d’Art) ****7241D 1. Estampa 2018. 2. VOLTA 14 Basel 3. VOLTA NY 16.589,30


		2018-08-02T14:28:03+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




